REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº           /2015.

Requerimento de urgência para

apreciação do PRC  nº 008, de 2007.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do

Projeto de Resolução nº 008, de 2007, de autoria da Deputada

Elcione Barbalho, que “Cria, no âmbito da Câmara dos Deputados,

a Comissão dos Direitos da Mulher, na forma do substitutivo

aprovado na CCJC”.

 Sala de Sessões, em         de março de 2015.